



Dansk Selskab for Bassinfysioterapi –Årsberetning 2017

Medlemssituationen

DSF bassinfysioterapi har 218 medlemmer pr.01.01.2018

Bestyrelsesarbejdet

Bestyrelsesmedlemmer/konstituering

Bestyrelsen har været konstitueret som følgende:

Ina Lesager, formand

Bodil Føns Knudsen, kasserer

Rikke Vig Bertelsen, webmaster

Nina Bertelsen, medlemsregistrering

Emilie Lauridsen – faglig tovholder

Følgende har været suppleanter i perioden: Jakob Wetke

Mødeaktivitet

Der har været afholdt 5 bestyrelsesmøder – februar, april og oktober – afholdes så vidt mulig i forbindelse med øvrige aktiviteter i selskabet. De to sidste møder er afholdt som Skype-møder i marts og august.

Bestyrelsesmedlemmer har deltaget i to dialogmøder/årsmøde – juni og oktober i regi af DSF (Dansk Selskab for Fysioterapi).

Fokusområder

Som vanligt er meget af vores tid gået med planlægning af temadage og kurser. Dette år bl.a. med udenlandsk underviser.

Desuden er vi ved at få lavet ny hjemmeside som en del af ændringer hos Danske Fysioterapeuter. Dette arbejde er stort for vores web-master.

Vi har også brugt ressourcer på drøftelserne og høring omkring specialistordningen som i efteråret blev vedtaget i regi af Dansk Selskab for Fysioterapi.

Aktiviteter

Temadage og kurser.

Traditionelt afholder DSF bassinfysioterapi 2 årlige temadage.

En temadag i forbindelse med generalforsamlingen i foråret samt en temadag om efteråret.



Dansk Selskab for
Bassinfysioterapi

Temadagen i foråret i forbindelse med generalforsamlingen blev afholdt på Møllestien i Århus med emnet Aquapilates.

Temadage i oktober med fokus på Ai Chi med Sara Wratten som underviser blev afholdt hos PTU i Rødovre. Da Sarah kommer fra England besluttede vi at afholde to ens temadage. Således kunne flest mulige medlemmer få glæde af hendes store viden på området.

Bassinfysioterapikurset (grundkursus) foregår som regel i efteråret. Kurset blev afholdt i Horsens med 2 dage i september 2017 og 1 dag i januar 2018 - Glamsbjerg.

Nationale kliniske retningslinjer (NKR):

I 2017 har bestyrelsen indgivet høringssvar på kliniske retningslinjer for behandling af kronisk ødem i underekstremiteterne og specialistordningen.

På årsmøde i DSF i juni blev der gennemgået ændringer i NKR. Fremadrettet kan faglige selskaber og miljøer søge om penge til udvikling af nationale kliniske retningslinjer i 2018 via puljen på Finansloven 2017. Flere aktører vil kunne gå sammen om at søge midler, og der vil også kunne indgås samarbejde med regioner, kommuner og øvrige aktører om udarbejdelse af retningslinjer. Som ansøger til retningslinjen er man ansvarlig for udarbejdelsen af den.

DSFbassinfysioterapi primo 2018

I 2018 er der indtil videre planlagt 1 temadag ifm. Generalforsamlingen – Nyeste trends ifm. løb og gang i vand. Temadage med engelsk underviser ultimo oktober samt vores sædvanlige Bassinfysioterapi-kursus.

Vi vil desuden deltage i relevante møder i regi af Dansk Selskab for Fysioterapi.

Økonomi

På bestyrelsesmøderne fremlægges den aktuelle økonomisk status for selskabet. Det reviderede regnskab for 2017 underskrives af alle bestyrelsesmedlemmer før årets generalforsamling.

Bestyrelsen i Dansk Selskab for Bassinfysioterapi





Dansk Selskab for
Bassinfysioterapi

Årsberetningen 2017 godkendt af bestyrelsen:

Ina Lesager, formand

Bodil Føns Knudsen, kasserer

Emilie Lauridsen, faglig tovholder

Rikke Vig Bertelsen, Web-
master

Nina Bertelsen, medlems-registrering

